
Döva  flyktingar  i  Sydsudan  får
hjälp av döva volontärer
14 juni 2024
Foto: Adobe stock
I  Sudan  i  östra  Afrika  har  över  åtta  miljoner  människor  tvingats  fly  på
grund  av  våldsamma  strider  där  flera  civila  utsätts  för  övergrepp  och
sexuellt våld. Uppemot 600 000 personer har hittills flytt till grannlandet
Sydsudan, bland dem finns döva flyktingar.

Sydsudan  är  ett  av  världens  fattigaste  länder  där  det  just  nu  råder
översvämningar.  Situationen  har  gjort  att  det  råder  akut  hungersnöd.  Bland
flyktingarna  i  Sydsudan  finns  döva  som  får  hjälp  av  döva  volontärer  från  den
kristna  organisationen  DOOR  International.  En  av  volontärerna,  Rob  Myers,
berättar  för  Mission Network News att  de söker  upp döva flyktingar  och ger  dem
andligt stöd samt lär dem sydsudanesiskt teckenspråk.

Organisationen har även gjort en översättning av en grundläggande del av Bibeln
till sydsudanesiskt teckenspråk, som deras volontärer använder ute på fältet. De
vädjar nu om mer hjälp och fler volontärer.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Ingen  döv  ledamot  i
europaparlamentet  de  fem
kommande åren
14 juni 2024
Foto: Instagram; @insolerah
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Teckenrapport har tidigare berättat att det fanns en döv kandidat till
europaparlamentet,  Humberto  Insolera,  från  Italien.  Resultatet  av
europavalet är nu klart och det visade sig att Humberto inte fick plats i
parlamentet.

Humberto Insolera representerade det socialdemokratiska italienska partiet Partito
Democratico. Han har drivit en kampanj kring sin kandidatur via sociala medier.
Efter EU-valet i söndags visade det sig att han inte fick tillräckligt många röster för
att få plats i europaparlamentet.

På Humbertos Instagramkonto gratulerade han sitt parti för det positiva resultatet i
valet. Därefter avslutade han med ett tacktal där han tackade från djupet av sitt
hjärta för det samarbete han upplevt, trots att han inte blev vald. Han berättar att
han ska fortsätta på samma väg med dessa samarbeten i hopp om att det leder till
bra  resultat  framöver.  I  inlägget  överöser  Humbertos  följare  honom  med
peppningar  och  hyllningar.

Teckenrapport  har  fått  till  kännedom att  det  fanns  en  döv  kandidat  till,  från
Sverige, till  europaparlamentet. Det var Göran Alfredsson som kandiderade för
partiet Folklistan. Dock kom ingen från detta parti vidare till europaparlamentet.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Clownen Manne & Co återvänder
med ny föreställning
14 juni 2024
Foto: Magnus Ahnfeldt
Den  älskade  clownfamiljen,  bestående  av  Manne,  Olle  och  Maria,  är
tillbaka med en ny föreställning. Den här gången bjuder de på showen
”Uppåt väggarna!” som hade premiär i början av juni.

mailto:nyheter@teckenbro.com
https://teckenrapport.se/clownen-manne-co-atervander-med-ny-forestallning/
https://teckenrapport.se/clownen-manne-co-atervander-med-ny-forestallning/


I sann clowntradition börjar showen med kaos. Ingenting är klart, affischen är inte
ens uppsatt trots att publiken har anlänt och showen ska börja. I föreställningen
ses pappa Manne, sonen Olle och dottern Maria. Manne är en riktig dummerjöns
medan Olle helst  inte vill  göra någonting alls.  Den som styr  upp det hela är
energiska och driftiga Maria, som till slut lyckas få ihop en föreställning med alla
tre.

Det som är specifikt med Clownen Mannes föreställningar är att de framförs både
på tal- och teckenspråk, vilket gör den tillgänglig för både hörande och döva. Detta
förstärker föreställningens budskap om inkludering och gemenskap.

Sedan  1976  har  C lownen  Manne  underhål l i t  publ iken  med  s ina
sommarföreställningar. Manne är känd för sin snälla och lite fumliga karaktär, som
interagerar med publiken och på så sätt alltid lyckas till slut. ”Uppåt väggarna!” är
skapad  och  framförd  av  Manne  af  Klintberg,  Olle  af  Klintberg  och  Maria  af
Klintberg. Föreställningen har en blandning av clowneri, musik, dans och vänlig
busighet, allt framfört med mycket hjärta och humor.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Ny thrillerserie på BBC med döva
skådespelare
14 juni 2024
Foto: Adobe stock
Engelska tevekanalen BBC spelar just nu in en ny thrillerserie i fyra delar
som heter Reunion. I serien är flera av skådespelarna döva. I serien följer
tittarna Daniel Brennans resa, en döv man som är fast besluten att rätta
till sina fel och avslöja sanningen bakom de händelser som ledde honom
till fängelset.

Reunion är en emotionell  thriller  om hämnd och försoning, skriven av William
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Mager  som  själv  är  döv.  Majoriteten  av  skådespelarna  och  många  i
inspelningsteamet  är  döva  eller  teckenspråkiga.

Matthew  Gurney  spelar  huvudrollen  som  den  nyligen  frigivne  fången  Daniel
Brennan. Matthew säger till BBC att det är ett privilegium att ge liv åt Brennan i
denna gripande berättelse om hämnd och försoning. I serien kämpar Daniel med
att integreras i den hörande världen samtidigt som hans närmaste vänner och
dövsamhället  undviker honom, för  det brott  han gjort.  Den enda meningsfulla
relationen han har kvar är hans dotter Carly, som han inte haft kontakt med sedan
han arresterades. Parallellt försöker en annan kvinna desperat att hitta Daniel och
få fram sanningen om vad han egentligen gjorde.

Reunion spelas just nu in i Yorkshire och kommer att sändas internationellt av BBC
Studios.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Kontrovers kring EUDY:s uttalande
om Palestina
14 juni 2024
Foto: EUDY
Europeiska Unionen för Döva Ungdomar (EUDY) har hamnat i blåsväder
efter  att  fyra  av  deras  representanter,  inklusive  ordföranden  Lydia
Gratis,  uttryckt  stöd  för  ”Free  Palestine”  vid  ett  evenemang och på
sociala medier. Händelserna har väckt starka reaktioner och anklagelser
om att EUDY inte upprätthåller sin politiska neutralitet.

Under  ett  evenemang  där  EUDY  deltog  som  medlem  av  Europeiska
Ungdomsforumet,  uttrycktes  slagordet  ”Free  Palestine”  på  teckenspråk  inför
församlingen.  Kritiker  menar  att  detta  agerande,  utfört  i  EUDY:s  namn,  kan
uppfattas som stötande mot judar i Europa.
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Viviane Attia, ordförande för den franska judiska organisationen för döva, AJSF, har
i  ett  brev  krävt  att  de  fyra  representanterna  som  uttryckte  dessa  slagord
omedelbart ska avgå.

Viviane påpekar i brevet att EUDY är en politiskt neutral organisation som försvarar
alla  döva  ungdomars  rättigheter,  oavsett  etnisk  bakgrund,  religion,  sexuell
läggning eller personliga åsikter. Därför menar hon att EUDY ska upprätthålla sin
politiska neutralitet och säkerställa en trygg och inkluderande miljö för alla dess
medlemmar,  inklusive  unga  döva  judar  i  Europa.  Viviane  anser  att  de  fyra
representanternas agerande kan ses som ett missbruk av deras officiella position
för  att  påverka  personliga  åsikter,  vilket  underminerar  EUDY:s  principer  och
trovärdighet. Brevet inkluderar även skärmdumpar från Lydia Gratis personliga
Instagramkonto där hon uttryckt stöd för ”Free Palestine” och slagordet ”From the
River to the Sea”.

I sitt svarsbrev till Viviane tackar Lydia för korrespondensen och betonar vikten av
en ärlig dialog. Hon förklarar att hennes arbete under det senaste decenniet har
fokuserat på social rättvisa, inkludering och gemenskapsutveckling, vilket också
var avgörande för hennes kandidatur till ordförandeskapet för EUDY 2022. Lydia
beskriver  i  sina  svar  de utmaningar  hon stött  på  som svart  döv kvinna i  en
övervägande  vit  döv  gemenskap,  att  hon  själv  har  upplevt  trakasserier  och
offentliga  förödmjukelser.  Trots  dessa  hinder  fortsätter  hon  att  kämpa  för  de
principer hon håller kärt och betonar att mod att stå upp för rättvisa bör vara en
grundläggande princip för alla som är i ledande positioner.

Lydia förklarar vidare att hennes stöd för palestinska rättigheter inte innebär att
hon är för antisemitism utan hon menar att det är möjligt att stödja palestinska
rättigheter samtidigt som man bekämpar alla former av diskriminering och hat mot
judiska människor.

Den tyska föreningen för döva judar och deras ättlingar (IGJAD) stödjer ASJF och
deras kritik mot EUDY. IGJAD:s ordförande, Mark Zaurov, uttrycker allvarlig oro
över  EUDY:s  hantering av frågor  som rör  antisemitism och säkerhet  för  döva
judiska ungdomar. Mark kritiserar Lydia för hennes påstådda antisemitism och
hennes användning av sin position för att göra politiska uttalanden mot Israel. Han
kräver också Lydias avgång samt en offentlig ursäkt.

EUDY har lagt upp ett inlägg i sina sociala medier där de betonar att publiceringen



av stödet för Palestina gjordes av hela EUDY:s styrelse och inte enbart av Lydia. I
inlägget skrev de även att de inte accepterar kränkningar samt att respekt och
inkludering är kärnan i deras arbete.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com

Gallaudet  University  tillbakavisar
missvisande  rapportering  om
brottsstatistik
14 juni 2024
Foto: Gallaudet University
Gallaudet University i Washington, D.C., har reagerat starkt på en nyligen
publicerad  artikel  som de  beskriver  som vilseledande  och  oansvarig.
Enligt universitetet ger artikeln en felaktig bild av brottsstatistiken på
deras campus.

Teckenrapport  har  tidigare  berättat  om  en  studie  som  har  utsett  Gallaudet
University till USA:s farligaste campus. Gallaudet Universitys operativchef, Dominic
Lacy, svarade snabbt via Gallaudet Universitys hemsida att statistiken i  denna
studie är missvisande.

Enligt den federala lagen ”Jeanne Clery Act” är alla högskolor och universitet,
inklusive  Gallaudet  University,  skyldiga  att  rapportera  brottsdata  på  campus,
stödja våldsoffer och offentligt redogöra för de policyer och procedurer som införts
för att förbättra säkerheten. Gallaudet University tar denna skyldighet på stort
allvar och publicerar årligen en noggrann och transparent rapport om säkerhets-
och  brandincidenter.  Universitetet  arbetar  aktivt  för  att  skapa  ett  klimat  där
studenter uppmuntras att rapportera incidenter. Universitetet är övertygat om att
deras rapportering är minst lika noggrann som andra högskolor och universitet,
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och att deras svar på incidenter är både snabbt och effektivt.

Dominic avslutade med att säga att det viktigaste för dom är att säkerställa en
trygg och välkomnande upplevelse för deras studenter, fakultet, personal, alumner
och besökare på deras vackra campus och att de kommer fortsätta att prioritera
detta.

På Gallaudet Universitys hemsida kan man läsa Dominics inlägg på engelska och
se det på ASL (amerikanskt teckenspråk). På samma sida finns även universitetets
senaste årliga säkerhets- och brandincidentrapport tillgänglig för alla.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Döv  fånge  nekades
teckenspråkstolk
14 juni 2024
Foto: Adobe stock
En döv fånge på ett fängelse i Storbritannien krävde skadestånd från
fängelset  efter  att  han  nekats  teckenspråkstolk  vid  ett  flertal  tillfällen.
Nu  har  fången,  kallad  Mr  A,  fått  förlikning.

Det var i augusti 2021 som Mr A häktades, då 64 år. En kort tid efter fick Mr A en
cancerdiagnos  och  vid  sjukhusbesöken  samt  på  fängelset  nekades  han
teckenspråkstolk med motiveringen att läppavläsning och skriftlig kommunikation
ansågs tillräckligt av fängelseledningen.  

Vid  två  tillfällen  när  Mr  A  fördes  till  sjukhus  för  cancerbehandling  blev  han
handfängslad med en kort kedja, som försvårade möjligheten att uttrycka sig. Det
var först efter att en onkolog på sjukhuset uppmärksammat problemet som Mr A
fick en längre kedja.

mailto:nyheter@teckenbro.com
https://teckenrapport.se/dov-fange-nekades-teckensprakstolk/
https://teckenrapport.se/dov-fange-nekades-teckensprakstolk/


I  december  2022 begärde Mr  A med hjälp  av  en advokat  därför  skadestånd,
eftersom  han  menade  att  fängelset  diskriminerat  honom  och  kränkt  hans
rättigheter.  De  hänvisade  till  jämställdhetslagen  och  Europakonventionen  om
skydd för de mänskliga rättigheterna. Fängelset gick nyligen med på en förlikning
utan att erkänna något ansvar för händelserna.

Benjamin Burrows, Mr A:s advokat menade att det är allmänt känt att döva fångar
har ett svårare liv i fängelset. Att förneka en döv fånge teckenspråkstolk förvärrar
bara saken. Mr A är lättad men betonade också att han inte är den enda döva
fången som har mött sådana utmaningar. Genom denna förlikning hoppas han nu
att fler döva fångar kan få en bättre fängelsesituation.

Tine Hedin

nyhet@teckenbro.com

Stanley  Cup-finalen  sänds  på  ASL
för första gången
14 juni 2024
Foto: NHL
För första gången någonsin sänds Stanley Cup-finalen i ishockey på ASL
(amerikanskt teckenspråk) via en alternativ streamingtjänst tillgänglig i
USA och Kanada. Initiativet är taget av NHL tillsammans med företaget P-
X-P  som  nu  skapat  ”NHL  in  ASL”  med  två  döva  kommentatorer.
Sändningen  finns  tillgänglig  vid  varje  match  i  finalserien  mellan  Florida
Panthers  och  Edmonton  Oilers,  som började  i  lördags.

P-X-P  är  ett  företag  som  syftar  till  att  öka  tillgänglighet  och  inkludering  i
professionell  sport  för  döva  och  hörselskadade.  Dess  grundare  och  VD,  Brice
Christianson förklarar att de i 18 månader har forskat, repeterat och förberett sig
inför  sändningarna.  Två döva kommentatorer kommer att  leda tittarna genom
matcherna. Det är Jason Altmann, operativchef för P-X-P samt Noah Blankenship
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som valts ut av ett 50-tal kandidater.

I vanliga fall brukar en teckenspråkig sändning vara en engångsföreteelse, men
den  här  gången  har  NHL  har  förbundit  sig  att  göra  hela  Stanley  Cup-finalen
tillgänglig på teckenspråk genom samarbetet med P-X-P, berättar Brice till kanalen
ESPN.

Förutom teckenspråk kommer sändningen även att  anpassas med grafiska inslag
som bland annat visar ljudnivåer från publiken vid händelser som mål och straffar.
Dessutom kommer specialanpassade emojis att användas för att visa mål, straffar,
intensiteten av en tackling och om en puck träffar stolpen eller ribban.

Jason, en av kommentatorerna, berättar för ESPN att han som sportfantast inte
kunnat relatera till kommentatorerna under sin uppväxt eftersom allt inte fångats
genom undertextningen  i  direktsändningarna.  Precis  som med all  tolkning  av
hockey  till  andra  språk  finns  det  språkliga  barriärer.  Därför  har  P-X-P  döva
kommentatorer med hockeykompetens, som har språket i sig och kan fånga upp
de exakta hockeytermerna på ASL. Brice menar att döva vill se döva. Att detta kan
leda till att unga döva nu tänker ”Vet du vad, jag kan också göra det där!”.

Steve Mayer, vice ordförande i NHL, säger att det finns planer på att fortsätta med
”NHL in ASL” under nästa säsong.

Hittills  har  två  finalmatcher  genomförts  och  Florida  Panthers  vann  bägge
matcherna,  med  3–0  och  4–1.  Laget  behöver  nu  två  ytterligare  segrar  mot
Edmonton Oilers för att erövra Stanley Cup-pokalen. Nästa match sker den 13 juni.

Kenny Åkesson

nyhet@teckenbro.com

Sverige  välkomnar  tio  nya
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teckenspråks- och dövblindtolkar
14 juni 2024
Foto: Mats Lindblom (Fellingsbros folkhögskola) och Pontus Fredhage (Västanviks
folkhögskola)
Teckenrapport berättade tidigare i maj om de nya utexaminerade döva
teckenspråkstolkarna på Västanviks folkhögskola. Nu kan vi med glädje
berätta  att  Sverige  fått  tio  nya  hörande  teckenspråks-  och
dövblindtolkar.  Sex av dessa nya tolkar examinerades vid Fellingsbro
folkhögskola i Örebro och fyra vid Västanviks folkhögskola i Leksand.

En  viktig  milstolpe  nåddes  då  de  examinerade  tolkarna  från  Fellingsbro
folkhögskola är de första i  Sverige att få sina utbildningsbevis stämplade med
SeQF.  SeQF  är  det  svenska  kvalifikationsramverket  för  livslångt  lärande.
Kvalifikationen  ”Teckenspråkstolk  och  Dövblindtolk”  som  ges  av  Fellingsbro
folkhögskola  är  placerad  på  SeQF-nivå  6,  vilket  motsvarar  en  kvalificerad
yrkesexamen  och  kandidatprogram.

Kvalifikationen  är  ett  viktigt  steg  framåt  för  tolkyrket  och  för  tillgängligheten  i
Sverige  då  statusen  höjs  för  yrkestiteln  teckenspråk-  och  dövblindtolk.

Idag  finns  det  endast  två  folkhögskolor  som  erbjuder  teckenspråkstolkutbildning,
att jämföra med tidigare då det fanns ett flertal folkhögskolor i hela landet. Antalet
nyutbildade  teckenspråks-  och  dövblindtolkar  är  därför  idag  mycket  lågt.  Det
skapar en oro inom dövsamhället som befarar en tolkbrist inom några år.

Västanviks  folkhögskola  berättar  att  man  räknar  med  minst  7  nya  elever  till
teckenspråks-  och  dövblindtolkutbildningen  i  höst  samt  minst  10  elever  till
tolkutbildningen för döva. Fellingsbro folkhögskola berättar att de fått in minst 9
nya förstaårselever till hösten. Båda skolorna anser att siffrorna fortfarande är för
låga om man ser till behovet av tolkar på arbetsmarknaden. Därför hoppas båda
skolorna på fler ansökningar.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com
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Döva ska kunna läsa SFI i annan
kommun anser SDR och SDUF i ett
svar på lagrådsremissen “Skärpta
krav i SFI”
14 juni 2024
Foto: SDR
Ökat flexibitet och bättre förutsättningar för döva som läser SFI. SDR och
SDUF har lämnat ett gemensamt remissvar på lagrådsremissen “Skärpta
krav i  SFI”  och trycker  på förlängd studietid samt möjlighet  till  SFI-
studier på teckenspråk i annan kommun.

Sveriges Dövas Riksförbund (SDR) och Sveriges Dövas Ungdomsförbund (SDUF)
har lämnat ett gemensamt remissvar på lagrådsremissen ”Skärpta krav i  SFI”.
Förslagen i remissen innebär ändringar i skollagen (2010:800) som syftar till att
stärka den kommunala vuxenutbildningen i svenska för invandrare (SFI).

SDR och SDUF stöder förslaget att  de som har rätt  till  SFI  ska kunna delta i
utbildningen även i  en  annan kommun än hemkommunen om det  finns  särskilda
skäl.  Detta är  särskilt  viktigt  för  döva,  då det  finns få SFI-utbildningar på svenskt
teckenspråk. Organisationerna framhåller att döva måste kunna beviljas SFI i en
annan kommun om hemkommunen inte kan erbjuda SFI på teckenspråk.

Vidare betonar SDR och SDUF vikten av att bedömningar av SFI-elever görs av
kompetenta personer med kunskap om svenskt teckenspråk och döva. Eftersom
det är få som besitter denna kompetens, kan det vara nödvändigt att överlåta
bedömningen till experter i en annan kommun.

Organisationerna motsätter sig dock förslaget att införa en tidsbegränsning för
deltagande i SFI, särskilt för döva elever. De påpekar att utbildningsmöjligheterna
för döva varierar mycket globalt, vilket gör att vissa döva elever inte ens har ett
språk  för  kommunikation  när  de  kommer  till  Sverige.  Döva  lär  sig  svenskt
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teckenspråk först för att kunna använda tolk och få samhällsstöd, vilket gör att de
behöver mer tid än hörande elever för att integreras i samhället.

SDR  och  SDUF  uppmanar  till  flexibilitet  i  regelverket  för  att  möjliggöra  längre
studietid för döva elever som behöver det, och betonar att särskilda behov för
döva elever måste beaktas för att säkerställa deras möjlighet att lära sig svenska
på ett tillgängligt och effektivt sätt.

Mona Riis

nyhet@teckenbro.com
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